
Città di Castelvetrano 
Selinunte 

III SETTORE UFFICIO TECNICO 

- 6° Servizio -Rifugio Sanitario per cani 

Via Errante Vecchia Snc. 91022 Castelvetrano (Tp) 

Apertura al pubblico: dal lunedì al venerdi, dalle ore 11 :00 alle 12,00,  

sabato dalle ore 09,00 alle 10,00  

Dirigente Ing. Giuseppe Taddeo Tel. 0924-909656 e.mai!: gladdeo@comune.caslelvelrano.lp.il 
Il Responsabile Dott. Giacomo Triolo e.mail: gtriolo@comune.castelvetrano.tp.it 

Ordinanza N. -1 j del {- 8 S ET. 2016 

IL SINDACO 

OGGETTO: Immissione n. 1 cane nel territorio comunale 

PREMESSO: 

CHE questo Comune dispone di un rifigio sanitario per cani ubicato nella via Errante Vecchia snc;  

CHE la L.R. n_ 15 del 03/07/2000 ha istituito il servizio di cattura, custodia, sterilizzazione, mantenimento e  

cure dei cani randagi vaganti nel territorio Comunale;  

CHE il comma 6 dell'art. 15 della L.R. 15/2000 prevede che il Sindaco quando i rifugi per cam sono  

sovraffollati , d'intesa con la competente Autorità Pubblica Veterinaria, può disporre la reimmissione in  

libertà degli animali sul territorio Comunale, previa sterilizzazione e iscrizione all'anagrafe canina come  

cane sprovvisto di proprietario;  

CONSIDERATO che il Rifugio Sanitario per cani può al massimo accogliere un numero di 50 cani;  

VISTI i Nulla Osta con i quali il Responsabile D'Igiene Pubblica Veterinaria del Rifugio Sanitario per cani  

Dott. Bernardi Biagio attesta che il cane di che trattasi può essere reimmesso sul territorio Comunale;  

CONSIDERATO che per il cane da re immettere in libertà sul territorio, è stata eseguita la procedura di cui  

al comma 6 dell ' art. 15 della L.R. 15/2000;  

VISTO il decreto del Presidente della Regione Sicilia n_ 7 del 12/01/2007 con il quale è stato adottato il  

regolamento esecutivo della L.R. 15/2000;  

VISTA la nota prot. N. 53 del 05/03/2014, con la quale il Dipartimento di Prevenzione Veterinaria U.O.S.  

Servo Ter. Igiene Allevamenti e Igiene Urbana ha espresso parere favorevole circa il possesso dei requisiti  

di legge per l' attivazione del Rifugio Sanitario comunale, con annesso ambulatorio veterinario;  

VISTA l'autorizzazione Sindacale del 20/03/2014 relativa all ' attivazione del Rifugio Sanitario per cani;  



ORDINA  

La reimmissione del cane ralldagio, d docile, contrassegnato con il sottoindicato microchip, nello 

stesso la cattura come cane sprovvisto nel rispetto delle procedute previste dalla 

15/2000: 

380260002704525 - razza metieda, sesso femminile, taglia media, pelo corto, colore nero, 

da rdmmett.r:re nella C/da Fontanelle; 

reimmissione tClTitorio provvedono operatori del Rifugio Sanitario; 

presente Ordinanza è 

V cterinario sede di Castelvetrano; 

O!< Responsabile del SanitB.rio cani; 

il Comando dì Municipale di Comune. 

(Avv. Junior 


